
~ÂÕPAÜLÕ
Centro
Paula Souza

Faculdade de Tecnologia Or. Archimedes Lammoglia

Portaria nº 01, de 19 de janeiro de 2022.

o Diretor da Unidade de Ensino Prof. Me. José Luiz Marques, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Artigo 1º. - Designar os servidores Veda Silveira de Souza Pinto - RG 30.230.244-x, Juliene Gibim
Fernandes - RG 32.396.749-8 e Ademir Correia - RG 18.311.346-9, para sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão Especial que responderá por acompanhar a destruição
(mecanicamente/manualmente) de processos indicados no "EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO
DE DOCUMENTOS No. 001/2019", publicado no dia 07 de dezembro de 2021 no âmbito de sua
Unidade.

Artigo 2º. - A Comissão Especial terá as seguintes atribuições:

I - Elaborar e assinar o "Termo de eliminação de documentos" dos processos indicados no "EDITAL

DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS No. 001/2019" da sua respectiva unidade;

III - Fragmentar, manual ou mecanicamente, os processos indicados no referido Edital, depois de
decorrido o prazo de publicidade e se não houver nenhuma manifestação contrária;

IV - Doar as aparas resultantes da fragmentação (destruição) ao Fundo Social do Estado de São
Paulo, Fundo Social do Município ou Ongs de Reciclagem, conforme legislação vigente, mediante
documento comprobatório de doação.

Artigo 3º. - Os servidores designados para atuarem na Comissão, exercerão as atividades
supracitadas sem prejuízo de suas respectivas funções e sem ônus para a Unidade e/ou CEETEPS.

Artigo 4º. - Esta portaria entrará em vigo

.....•.~.••..."..."

de su~:publicação.
;'

Rua Dom Pedro I nO65 - Cidade Nova
Fone: (19) 3885-1923 - www.fatecindaiatuba.edu.br

CEP 13.334-100 -Indaiatuba-SP - CNPJ 62.823.257/0105-97

http://www.fatecindaiatuba.edu.br

